
            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Μοσχάτο,  24/3/2020 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ  Αρ. Πρωτ. 5253 
Γραφείο Δημάρχου 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  212/2020 
 
Θέμα: Παράταση της αναστολής λειτουργίας δομών, προγραμμάτων και 
εγκαταστάσεων του Δήμου Μοσχάτου-Ταύρου για την αποφυγή και τον περιορισμό 
της διάδοσης του κορονοϊού covid-19.  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2.   Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμό 
της διάδοσης κορωνοϊού» (ΦΕΚ Α’ 42/25.02.2020). 

3.  Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 
αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 

περιορισμού της διάδοσής του» (ΦΕΚ Ά 55/11.3.2020) 
4.  Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης 

περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (ΦΕΚ Ά 64/14.3.2020) 
5.  Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, «Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των 

συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας 

της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της 
δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Ά 68/20.3.2020) 

6.  Τις με αριθμ. 166, 177, 180, 181, 185 και 188/2020 αποφάσεις Δημάρχου Μοσχάτου-
Ταύρου 

7.  Το γεγονός ότι λόγω της εξαιρετικής επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη 
αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών λόγω της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και τον περιορισμό της διάδοσής του  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

την παράταση της αναστολής λειτουργίας μέχρι νεωτέρας, των παρακάτω δομών, 
προγραμμάτων και εγκαταστάσεων: 
 

1. των Αθλητικών  & Πολιτιστικών τμημάτων του Δήμου μας και των Νομικών 

Προσώπων του, 
2. των Παιδικών Χαρών, που λειτουργούν εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου 

Μοσχάτου-Ταύρου, 
3. των ΚΑΠΗ του Δήμου Μοσχάτου-Ταύρου 

4. του  ΚΔΑΠ (Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιού)  «Δημήτρειον», επί της οδού 
Αγ. Κων/νου 7 

5. των Δημοτικών βιβλιοθηκών του Δήμου μας σε Μοσχάτο και Ταύρο 

ΑΔΑ: ΨΙΓΚΩΚΡ-ΩΥΦ



6. του συνόλου των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου μας στις Κοινότητες 

Μοσχάτου και Ταύρου 
7. του Δημοτικού Ωδείου και της λειτουργίας του διαδικτυακά 

 
Επίσης, παρατείνεται η αναστολή,  

 
1. της παραχώρησης δημοτικών χώρων και αιθουσών από τον Δήμο Μοσχάτου Ταύρου 

σε φορείς της πόλης, 
2. όλων των εκδηλώσεων του Δήμου και των Νομικών Προσώπων του.  

 
 
 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
 ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ  
 
Κοινοποίηση:   

 
1. Αντιδημάρχους 
2. Πρόεδρο και μέλη Δημ. Συμβουλίου 
3. Προέδρους Νομικών Προσώπων 
4. Γενικό Γραμματέα 

5. Προέδρους και μέλη Κοινοτήτων  
6. Δ/νσεις Δήμου 
7. Νομική Υπηρεσία 
7. Συλλόγους Εργαζομένων 

ΑΔΑ: ΨΙΓΚΩΚΡ-ΩΥΦ


		2020-03-24T13:30:22+0200
	Athens




